



SPRAWOZDANIE RZECZOWE OPISUJĄCE DZIAŁALNOŚĆ POWIATOWEGO CENTRUM KULTURY FABRYCZKA

ROK 2024

Zestawienie
wydarzeń
kulturalnych
wraz z opisem,
wynikami oraz
osiągnięciami
instytucji.

POWIATOWE
CENTRUM
KULTURY
fabryczka



W LICZBACH

Uzyskane dofinansowania w programach:

Biuro Niepodległa

80 000 zł

Samorządu Województwa Mazowieckiego

59 925 zł

Fundacji PKO BP

10 000 zł

RAZEM 149 925 zł

Obserwujący nasze media społecznościowe:

Facebook

7100

Instagram

763

YouTube

296

Strona Fabryczka:

liczba odsłon

50 000

SPRAWOZDANIE OPISUJĄCE PRZEBIEG DZIAŁALNOŚCI W 2024 ROKU

Drużyna **FABRYCZKI** to: Katarzyna, Justyna, Julia, Marta, Klaudia, Krzysztof x 2, Tadeusz, Bartek i Mariola.

Z przyjemnością przedstawiamy Państwu sprawozdanie z działalności kulturalnej Powiatowego Centrum Kultury Fabryczka za rok 2024.

Rok 2024 był dla nas niezwykle pracowitym i pełnym wyzwań czasem. Przez cały rok organizowaliśmy liczne koncerty, wernisaże, festiwale, warsztaty i inne wydarzenia kulturalne, które przyciągały różnorodną publiczność oraz artystów z całego regionu. Każde z tych przedsięwzięć było dla nas okazją do promowania kultury, sztuki oraz lokalnej społeczności. Naszą wisienką na torcie w mijającym roku był wyjątkowy piknik w stylu Bridgertonów, który mieliśmy przyjemność zorganizować wspólnie z naszą siostrzaną instytucją, Pałacem w Chrzęśnem. Było to magiczne wydarzenie pełne elegancji, stylowych kostiumów, muzyki i wyjątkowej atmosfery, które przyciągnęło wielu gości i na długo pozostanie w naszej pamięci.

Nasze Centrum, dążąc do urozmaicenia oferty kulturalnej i zaspokojenia różnorodnych potrzeb społeczności lokalnej zrealizowało szereg inicjatyw i wydarzeń, które spotkały się z dużym zainteresowaniem oraz uznaniem mieszkańców naszego powiatu jak również gości z całego Mazowsza, Polski a nawet zza granicy. Jesteśmy otwarci na współpracę i włączamy się wiele ciekawych projektów kulturalnych, artystycznych, edukacyjnych, społecznych i innych.

W mijającym roku nasza działalność koncertowa była jednym z kluczowych filarów naszego zaangażowania kulturalnego. Przygotowaliśmy i zrealizowaliśmy liczne wydarzenia muzyczne, które przyciągnęły ogromną publiczność. Do każdego z wydarzeń przykładaliśmy ogromną wagę na każdym etapie realizacji, czego skutkiem było staranne dopracowane zarówno pod względem technicznym, jak i scenograficznym. Gościliśmy zarówno lokalnych artystów, jak i uznanych muzyków z całego kraju, oferując mieszkańcom możliwość obcowania z różnorodnymi gatunkami muzycznymi. Naszym celem było zapewnienie najwyższej jakości doświadczeń muzycznych – od precyzyjnego doboru repertuaru, przez wyjątkowe aranżacje wizualne, aż po dbałość o najmniejsze szczegóły organizacyjne. Każdy koncert stał się dla nas nie tylko okazją do prezentacji artystycznych, ale również do wspólnego spędzania czasu i promocji młodych talentów powiatu wołomińskiego.

Jak co roku, 15 sierpnia 2024 r. uczciliśmy jedną z najważniejszych bitew w dziejach historii Polski. Na błoniach ossowskich odbyła się historyczna rekonstrukcja BITWY WARSZAWSKIEJ 1920 r. Fabryczka, od 2018 roku jest organizatorem tego najważniejszego historyczno-patriotycznego wydarzenia masowego skupiającego kilkutysięczną publiczność na błoniach ossowskich.

Nasza instytucja była gospodarzem kilkunastu wystaw artystycznych. Zorganizowaliśmy wiele wernisaży prezentując twórczość zarówno doświadczonych artystów, jak i obiecujących debutantów z powiatu wołomińskiego oraz innych regionów Polski. Naszym celem było promowanie różnorodności artystycznej, dlatego każda z prezentacji odzwierciedlała szeroką gamę stylów, technik i tematów. Dzięki temu odwiedzający mieli okazję poznać bogactwo współczesnej sztuki i docenić zarówno klasyczne formy wyrazu, jak i nowatorskie podejście do artystycznej kreacji.

Każdy wernisaż był nie tylko okazją do podziwiania sztuki, ale także platformą do dialogu i wymiany doświadczeń pomiędzy artystami a odbiorcami. Jest nam niezmiernie miło, że możemy być współorganizatorem tego typu wydarzeń.

Tradycyjnie, Fabryczka gościła coroczny Jarmark Wielkanocny oraz Jarmark Bożonarodzeniowy, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem zarówno wśród wystawców, jak i odwiedzających. W tych wyjątkowych wydarzeniach wzięło udział kilkudziesięciu rzemieślników, artystów oraz producentów regionalnych wyrobów, a nasz teren odwiedziły setki gości, pragnących poczuć magię świąt w niezwyklej atmosferze. Każdy z jarmarków to prawdziwe święto kolorów, smaków i tradycji. Na stoiskach można było znaleźć unikalne rękodzieło, takie jak ozdoby świąteczne, biżuterię czy wyroby ceramiczne, które idealnie nadawały się na prezenty lub elementy dekoracji domowej. Nie zabrakło również stoisk z regionalnymi przysmakami – aromatycznymi wypiekami, wędlinami, serami czy tradycyjnymi nalewkami, które przyciągały zarówno smakoszy, jak i miłośników lokalnych specjałów. Dla odwiedzających, jarmarki stały się nie tylko okazją do zakupów, ale również miejscem integracji i spotkań. Te wyjątkowe wydarzenia nie tylko pielęgnują lokalne tradycje, ale również mają kluczowe znaczenie dla wspierania lokalnych rzemieślników i producentów. Dzięki jarmarkom mogą oni zaprezentować swoje dzieła szerszej publiczności, nawiązać nowe kontakty i wzmocnić swoją pozycję na rynku. Dla społeczności Fabryczki, jarmarki są symbolem świątecznej radości i poczucia wspólnoty, które sprawiają, że Fabryczka staje się sercem lokalnych tradycji i kultury.

W odpowiedzi na rosnące zainteresowanie nowymi formami rozrywki, wprowadziliśmy do naszej oferty nowe wydarzenia w postaci STAND-UPÓW. Wieczory pełne humoru i satyry okazały się strzałem w dziesiątkę, przyciągając różnorodną publiczność i zyskując pozytywne opinie uczestników. Stand-upy stały się stałym punktem naszego kalendarza, urozmaicając ofertę kulturalną Fabryczki i wnosząc powiew świeżości do naszych działań. Wystąpili u Nas: Tomasz Karolak, Rafał Rutkowski z gościnnym udziałem Łukasza Lotka Lodkowskiego oraz Michała Kutka.

W naszym Centrum Kultury funkcjonuje nowoczesne studio nagrań FABRYCZKA MUSIC STUDIO, które dzięki pełnemu wyposażeniu umożliwia tworzenie nagrań wokalnych, podcastów czy krótkich materiałów radiowych. Dzięki profesjonalizmowi naszych realizatorów proces obróbki dźwięków przebiega sprawnie, a końcowy efekt zawsze brzmi na najwyższym poziomie. W naszym studiu wielokrotnie powstawały piosenki do teledysków, które służą nie tylko promocji organizowanych przez nas wydarzeń, ale również samej Fabryczki jako miejsca pracy i twórczości. Nie można zapomnieć o naszej SCENIE PLENEROWEJ, nazywanej także sceną letnią. W tym roku, w ekspresowym tempie, przygotowaliśmy ją na wielkie otwarcie podczas pierwszej Nocy Muzeów w Fabryczce. Scena

z zadaszeniem jest w pełni wyposażona, a w połączeniu z malowniczym dziedzińcem tworzy idealne warunki do organizacji wydarzeń plenerowych. Dodatkowym atutem są starannie pielęgnowane rośliny, które sami sadzimy, oraz wieczorne girlandy świetlne, nadające miejscu niepowtarzalnego klimatu. Fabryczka, jako wizytówka powiatu, zachwyca atmosferą, łączącą estetykę i funkcjonalność w jedną harmonijną całość.

W naszym Centrum Kultury wynajem sal odgrywa niezwykle istotną rolę. Dzięki zaangażowaniu naszego Zespołu możemy zorganizować każde wydarzenie – zarówno biznesowe, jak i okolicznościowe. Środki uzyskane z wynajmów przeznaczamy na rozwój działalności kulturalnej Fabryczki. Nieustannie inwestujemy w ulepszanie naszej oferty, zapewniając wynajmującym profesjonalnie wyposażone sale z odpowiednim oświetleniem, nagłośnieniem, sprzętem multimedialnym oraz, w miarę możliwości, wsparciem w zakresie gastronomii. Nasze sale są klimatyzowane i mają bezpośrednie wyjście na malowniczy dziedzińiec. Teren Fabryczki jest ogrodzony i monitorowany, co gwarantuje uczestnikom wydarzeń i wynajmującym poczucie bezpieczeństwa oraz prywatności. Po godzinach pracy Centrum nad ochroną obiektu czuwa wykwalifikowany pracownik ochrony. Podczas wieczornych i nocnych spotkań, warsztatów czy wynajmów sal monitoruje porządek i koordynuje obsługę wydarzeń, co zapewnia komfort zarówno uczestnikom imprez, jak i naszej załodze. Nasz kalendarz działań był wyjątkowo napięty, co sprawiało, że z dnia na dzień często musieliśmy szybko przearanżować nasze sale pod konkretne wydarzenia. Tak szerokie spektrum naszej działalności przy stosunkowo małej liczbie zatrudnionych osób wymaga od wszystkich pracowników Powiatowego Centrum Kultury Fabryczka ogromnego zaangażowania, wszechstronności, skrupulatności i pełnej dyspozycyjności. Mimo tych wyzwań zawsze działamy zespołowo, wspierając się nawzajem, aby efektywnie realizować nawet najbardziej wymagające plany.

Zimą, 2024 roku Powiatowe Centrum Kultury Fabryczka zrealizowało wyjątkowy projekt muzyczny, jakim była produkcja pastorałki „Świąteczne marzenia”. Wspólnie ze Studiem Wokalnym Canto z Ząbek oraz Fabryczka Music Studio stworzyliśmy autorską kompozycję, która wprowadziła słuchaczy w magiczny, świąteczny nastrój. Projekt obejmował zarówno nagranie utworu, jak i produkcję profesjonalnego teledysku wraz z Panem Michałem Kamińskim, który swoją premierę miał w grudniu 2024 roku. Pastorałka, wykonana przez utalentowanych wokalistów, spotkała się z bardzo pozytywnym odbiorem i zdobyła uznanie zarówno wśród lokalnej społeczności, jak i szerszej publiczności w mediach społecznościowych. Realizacja tego przedsięwzięcia była doskonałą okazją do integracji środowiska artystycznego oraz promocji młodych talentów, a także do podtrzymywania pięknych, świątecznych tradycji poprzez muzykę.

Pracujemy samodzielnie nad tworzeniem scenografii i aranżacji wydarzeń, dbając o to, aby każde z nich było wyjątkowe, niepowtarzalne i atrakcyjne wizualnie. Dużą część naszego wsparcia zapewnia nasz świetnie wyposażony warsztat, w którym dzięki pracy naszych Panów – Złotych Rączek możliwe są precyzyjne naprawy, tworzenie elementów dekoracyjnych oraz różnorodne dostosowania przestrzeni. To właśnie dzięki ich pracy jesteśmy często samowystarczalni i w stanie szybko reagować na pojawiające się potrzeby. Trudności nigdy nas nie zniechęcają – wręcz przeciwnie, inspirują do poszukiwań nowych rozwiązań. Nasz zespół nieustannie podnosi sobie poprzeczkę, wdrażając nowatorskie pomysły na wysokim poziomie profesjonalizmu.

Dzięki zaangażowaniu całego zespołu Powiatowego Centrum Kultury Fabryczka, wsparciu naszych partnerów i sponsorów, rok 2024 był czasem dynamicznego rozwoju, sukcesów oraz satysfakcjonujących osiągnięć. Nasze działania i organizacja wydarzeń pozwoliły nam na budowanie trwałych relacji ze społecznością lokalną, a także promowanie kultury i sztuki na szeroką skalę.

Od lipca 2024 r., decyzją Zarządu Powiatu Wołomińskiego nasza główna sala koncertowa została wyłączona z funkcjonowania, ze względu na remont i dostosowanie jej do zaleceń przeciwpożarowych. Naszą działalność kulturalną, jak również możliwość uzyskania dochodów własnych ze świadczonych usług musieliśmy przeorganizować. Niestety, z niektórych wydarzeń oraz najmów musieliśmy zrezygnować z przyczyn technicznych i lokalowych.

W kolejnym roku planujemy kontynuować naszą misję, dążąc do dalszego wzbogacania życia kulturalnego w naszym regionie. Nasze pomysły i projekty nadal będą realizowane z pasją, zaangażowaniem i dbałością o każdy szczegół. Zapraszamy do śledzenia naszych działań oraz relacji z wydarzeń na naszych portalach społecznościowych: Facebook, Instagram oraz na odświeżonej stronie internetowej Fabryczki www.fabryczka.com.pl. To właśnie tam można znaleźć wszystkie informacje na temat naszych działań i być na bieżąco z tym, co dzieje się w naszym Centrum Kultury.

Styczeń

07.01.2024 - Noworoczna Fiesta w stylu Rio

Nowy Rok przywitaliśmy koncertem w stylu Rio wraz z MARTĄ KOSIOREK & LIVE BAND. Podczas noworocznej fiesty nasi goście mieli okazję wspaniale bawić się, tańcząc i śpiewając. Artyści nieustająco zaskakiwali nie tylko przybyłych gości, ale również pracowników co zaowocowało nawiązaniem dalszą współpracy z nimi. Wyśpiewane zostały popowe covery utworów zarówno polskich jak i zagranicznych artystów, a wszystkie znane i lubiane publiczności. Atmosfera była nie do opisanego, pełna energii, tańca i pozytywnego szaleństwa. Przywitanie Nowego Roku z tak pozytywnymi ludźmi oraz nastawieniem sprawiło, że czuliśmy się gotowi na wszystko co przygotowaliśmy na 2024 rok, ale też na niespodziewane.

Luty

02.02.2024 - Wystawa „Sacrum- Profanum”

Wystawa rzeźb, ceramiki małej i obrazów artystek: Katarzyny Masny – Kowalczuk oraz Joanny Beaty Wasilki. Podczas wernisażu mieszkańcy powiatu wołomińskiego mieli okazję zgłębić temat sacrum- profanum, który od wieków stanowił inspirację dla artystów. Sam tytuł prowokuje do refleksji i chwili zadumy nad rzeczonym wcześniej tematem.

To co niesamowite, w tej wystawie to fakt, iż dzieł artystek można było także dotykać tak więc oprócz pobudzenia zmysłu wzroku pobudziliśmy też zmysł dotyku ale to nie koniec, dodatkową bardzo przyjemną dla zmysłów atrakcją było to, że podczas wieczoru mogliśmy cieszyć się muzyką na żywo, o oprawę muzyczną zadbał Pan Artur Maciejewski grą na akordeonie.

04.02.2024 - Koncert Orkiestry Powiatu Wołomińskiego pod batutą Łukasza Wojakowskiego z udziałem dzieci z Powiatowego zespołu wokalnego „Factory of Voices” oraz gościnnym występem Natalii Kaczorowskiej ps. Naya

Sala naszej Fabryczki wprost pękała w szwach, koncert Orkiestry Wołomińskiej pod batutą Łukasza Wojakowskiego zgromadził niesamowitą ilość publiczności co zaskoczyło nie tylko artystów ale i nas. Goście nie mieścili się w Sali ale nie przeszkodziło im to, by zostać i posłuchać wybrzmiewającej z instrumentów muzyki na żywo oraz głosów naszych wspaniałych dzieci z Powiatowego Zespołu Wokalnego Factory of Voices. Koncert Orkiestry swoim występem uświetniła nasza lokalna artystka Natalia Kaczorowska. Goście odbyli prawdziwą muzyczną podróż, która była niesamowicie ekscytująca. Oprócz możliwości słuchania wspomnianych wyżej wybrzmiewających dźwięków i głosów mogli również pośpiewać i potańczyć do czego zachęcał ich sam dyrygent Łukasz Wojakowski. Nie ma co ukrywać, koncert zachwycił publiczność w każdym wieku, a nasze najmłodsze grono publiczności świetnie bawiło się przy samej scenie.

08.02.2024 – Szkolenie z „Social mediów”

Szkolenie wewnętrzne z social mediów prowadzone przez Panią Karolinę Kosmę dla pracowników Fabryczki, szkolenie to miało na celu podniesienie kompetencji i umiejętności osób zajmujących się prowadzeniem portali społecznościowych naszej instytucji oraz wdrożenie nowych pracowników w ten system pracy. Szkolenie to przyniosło zamierzone efekty, dzięki czemu kolejny raz nasi pracownicy stają się wielozadaniowi nabierając nowych umiejętności lub doszkalając już te nabyte. Stawiamy na rozwój pracowników naszej instytucji.

26.02.2024 - Szkolenie „ Foto&Video” z Michałem Kamińskim

Szkolenie z Panem Michałem Kamińskim przede wszystkim miało na celu podniesienie kompetencji, i umiejętności pracowników którzy zajmują się prowadzeniem naszych portali społecznościowych, a także pokazanie innym jak powinno się wykonywać zdjęcia, szkolenie to zawierało także część przeznaczoną dla specjalistów od spraw technicznych i audiowizualnych z obsługi kamer, którymi nagrywane są materiały z koncertów i większych

wydarzeń kulturalnych jakie organizujemy w naszym Centrum Kultury, ażeby w późniejszym czasie umieszczać obrobione już materiały na platformach streamingowych.

Marzec

01.03.2024 - Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Bezpłatne użyczenie przestrzeni. Organizatorem obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych było Starostwo Powiatowe w Wołominie pod dyrektywą Starosty Wołomińskiego, który objął patronatem to wydarzenie wraz ze Stowarzyszeniem Łagiemników Żołnierzy Armii Krajowej. W obchodach wzięli udział kombataneci, seniorzy, przedstawiciele organizacji społecznych, uczniowie z I LO PUL w Wołominie oraz Zespół Szkół Ekonomicznych w Wołominie. Część artystyczną uświetnił występ „Orkiestry Wołomińskiej” pod batutą Łukasza Wojakowskiego.

03.03.2024 - Wernisaż wystawy „Miejsca” Pana Jacka Bukowskiego

Pan Jacek Bukowski, który prowadzi swoją pracownię artystyczną w Warszawie zechciał podzielić się z mieszkańcami powiatu Wołomińskiego tym co kierowało nim podczas tworzenia prac. Wystawa zatytułowana „miejsca”, która pokazała nam iż siłą wielkiego malarstwa jest prawdziwość, a według Pana Jacka Bukowskiego prawdziwość zawarta w dziele malarskim zbliżona jest do pojęcia piękna sformułowanego przed laty przez Czechowa. „piękne jest tylko to, co poważne” i tak Pan Jacek Bukowski razem z gronem przyjaciół zaprezentowali nam swoje niesamowite prace przy których trzeba się na chwilę zatrzymać by dostrzec ich ukryte piękno i przekaz.

09.03.2024 - Koncert Plateau

Koncert zorganizowany przez Starostwo Powiatowe w Wołominie z okazji Dnia Kobiet – bezpłatne udostępnienie sali koncertowej Fabryczki.

14.03.2024 – „Targi Pracy” organizator Powiatowy Urząd Pracy

Dyrektor Fabryczki bezpłatnie udostępnił całą instytucję na potrzeby organizacji ww. wydarzenia. Jest nam niezmiernie miło, że Powiatowy Urząd pracy zorganizował Targi Pracy właśnie w naszej przestrzeni. Dla tych, którzy poszukują nowych możliwości zawodowych, a także chcą rozwinąć swoje umiejętności, targi były doskonałą okazją do poznania różnego rodzaju ścieżek kariery i ofert edukacyjnych w Powiecie Wołomińskim.

17.03.2024 – „Powiatowy Jarmark Wielkanocny”

To już kolejny raz kiedy nasz Jarmark Wielkanocny cieszył się tak ogromnym zainteresowaniem zarówno ze strony wystawców jak i mieszkańców Powiatu Wołomińskiego. Przez teren Fabryczki przeszły setki ludzi, każdy znalazł coś dla siebie. Podczas Jarmarku odbyły się warsztaty malarskie dla dorosłych i manualne warsztaty wielkanocne dla dzieci. Nie zabrakło rękodzielników, kół gospodyń wiejskich ze swoimi przysmakami, a także prawdziwych górali z przepyszными serami i smakołykami, z których słynie ich region. W tym roku dopisało nam tak dużo wystawców, że zdecydowaliśmy się otworzyć dla nich dodatkową przestrzeń na wystawienie swoich stoisk z rękodzielami i smakołykami w korytarzu łączącym galerię z salą warsztatową. Oczywiście nie zabrakło stoisk na dziedzińcu co zawsze wprowadza dodatkowy urok podczas wydarzenia.

26.02.2024 - 27.03.2024 „Warsztaty wypiekania babeczek wielkanocnych” dla dzieci i młodzieży prowadzone przez pracowników Powiatowego Centrum Kultury Fabryczka

Przez cały miesiąc w Fabryczce pracownicy prowadzili warsztaty tematyczne poświęcone wypiekaniu babeczek wielkanocnych oraz zwyczajom wielkanocnym. Warsztaty te miały na celu przekazanie dzieciom wiedzy merytorycznej i utrwalenie jej, ponadto ćwiczenie tak zwanej motoryki małej, a także rozwój kreatywności w trakcie samodzielnego dekorowania wypieków. Podczas miesiąca prowadzonych przez nas warsztatów odwiedziło nas ponad 500 młodych mieszkańców naszego powiatu, okazało się również, że nasza oferta dotarła poza granice Powiatu i przyjechały do nas dzieci z Warszawy. Podczas tych warsztatów nie mogło zabraknąć wizyty w wiejskiej chacie, która jest naszą dumą i przez swoją wielofunkcyjność stałym elementem prowadzonych przez nas warsztatów o tematyce ludowej.

KWIECIEŃ

27.04.2024 – Wernisaż wystawy „To co nas łączy...”

Wystawa została zorganizowana w Galerii przy Fabryczce przez naszą lokalną artystkę Elżbietę Rączkę, która zrzeszyła swoich przyjaciół i jednocześnie artystów z całej Polski. Artyści z ogromną przyjemnością zaprezentowali u nas swoje prace, a były to obrazy, rzeźby oraz biżuteria, która została zrobiona ze starych płócien na których niegdyś malowała swoje obrazy babcia jednej z autorek, która tego dnia wraz z córą prezentowały u nas swoje prace. Dzięki tej wspaniałej wystawie mieliśmy okazję zgłębić temat technik jakimi wykonywane były obrazy ale też podczas rozmów z ich autorami poznać kulisy ich powstawania. Podczas wernisażu wystawy „To co nas łączy...” padło przepiękne stwierdzenie, że to co nas łączy to także to co nas dzieli mowa tutaj chociażby o technikach jakimi zostały wykonane obrazy, niemniej jednak wszystkich tych artystów łączy pasja i zamiłowanie do natury, kultury i sztuki. Niesamowitym komplementem dla naszej instytucji jest to, że nasi lokali artyści o nas nie zapominają, a dodatkowo sprowadzają do nas osoby z poza powiatu oraz fakt iż współautorzy tworzący tę

wystawę wrócili do swoich miast w całej Polsce i z zachwytem opisywali naszą przestrzeń dziękując za możliwość prezentacji swoich prac w Fabryczce oraz za ciepłe przyjęcie. Fabryczka zapewniła oprawę muzyczną wydarzenia.

04.04 – 30.04.2024 - Szkolenie dla mieszkańców powiatu „Foto” z Pawłem Boguszewskim

W kwietniu Powiatowe Centrum Kultury Fabryczka zorganizowało dla dzieci i dorosłych profesjonalny kurs fotograficzny. Zajęcia prowadził Paweł Boguszewski. Uczestnicy nauczyli się obsługiwać świadomie swój aparat fotograficzny i komponować zdjęcia oraz jak robić je w różnym oświetleniu. Ponadto grupa dzieci otrzymała dawkę wiedzy na temat bezpieczeństwa w sieci. Zdobytą wiedzę teoretyczną uczestnicy mogą wykorzystać podczas zajęć praktycznych podczas sesji plenerowej i sesji studyjnej. Każdy z uczestników otrzymał certyfikat ukończenia kursu fotografii cyfrowej.

Tematy kursu dla dzieci:

Tydzień 1: Wprowadzenie do Fotografii

Tydzień 2: Wprowadzenie do Filmowania

Tydzień 3: Praktyka i Eksperymentowanie

Tydzień 4: Prezentacja i Bezpieczeństwo w Sieci

Tematy kursu dla dorosłych:

Tydzień 1: Wprowadzenie i podstawy ekspozycji

Tydzień 2: Światło i kompozycja

Tydzień 3: portret i fotografia krajobrazowa

Tydzień 4: Fotografia uliczna i podsumowanie kursu

MAJ

10.05.2024 - Tribute to Tina Turner and Eros Ramazzotti w wykonaniu Anny Rosochackiej oraz Marcina Staszka

Niesamowity koncert i emocje z nim związane!!! Na naszej scenie legendarne utwory wspaniałej i niepowtarzalnej królowej rock and rolla TINY TURNER oraz Erosa Ramazzotti, które brawurowo zaśpiewali Ania Rosochacka oraz Marcin Staszek w towarzystwie utalentowanych muzyków. Nie zabrakło również emocji pod sceną, wystrzały ognistych fontann w najbardziej emocjonujących momentach, wspólny śpiew publiczności aż w końcu owacje na stojąco i bisy. Nad strefą gastronomiczną podczas tego wieczoru czuwała firma cateringowa PM Catering, a my po tym wspaniałym koncercie obiecaliśmy sobie, że koniecznie musimy to powtórzyć i ponownie zaprosić do nas Panią Annę Rosochacką i Marcina Staszka.

18.05.2024 – 1 Noc muzeów w Fabryczce „Odyseja historyczna”

Pierwsza noc muzeów w Wołominie odbyła się nie gdzie indziej tylko w naszej ukochanej Fabryczce. W magiczną podróż w lata 20. i 30. Uczestników tego wydarzenia zabrali: Stowarzyszenie Sportowo- Historyczne oraz Grupa Historyczno Edukacyjna „Szare Szeregi”. Na naszych gości czekało wiele atrakcji między innymi, warsztaty historyczne, rozmowy o sprzęcie militarnym, przejażdżki historycznym pojazdem White z 1916 roku, występy oraz pokaz mody z lat 20. i 30. tych. Jak zawsze zadbałszy o to, żeby nasi goście mieli gdzie złapać chwilę wytchnienia, usiąść i się posilić, trzeba podkreślić, że w Fabryczce strefa gastronomiczna to strefa najbardziej oblegana.

21-24.05.2024 - Żywe lekcje historii

Cztery dni fascynujących żywych lekcji historii, w których codziennie uczestniczyło ponad 100 uczniów ze szkół Powiatu Wołomińskiego prowadzonych przez Grupę Historyczno-edukacyjną „Szare szeregi” oraz „Stowarzyszenie Sportowo -Historyczne” pozwoliły naszej młodzieży lepiej poznać tak bardzo ważną historię naszego kraju, wszyscy wiemy iż wiedza nabywana w szkolnej ławce nie jest tak fascynująca jak ta, którą można osiągnąć podczas zajęć poza szkolnych, w których bierzemy czynny udział. Zajęcia były podzielone na trzy części, w pierwszej kolejności na naszym dziedzińcu prowadzona była musztra, odbywał się pokaz broni i łączności. W kolejnym etapie w pomieszczeniach Fabryczki przedstawiciele stowarzyszeń w historycznych umundurowaniach opowiadali ciekawostki o historii naszego kraju, o tym jak ludzie musieli radzić sobie podczas wojny. Panowie z pasją i zaangażowaniem prowadzili prelekcje jak również pokazy - symulacje pożaru i do jego „ugaszenia”. W prezentacji czynnie brali udział młodzi uczestnicy warsztatów. Tak więc dzieci i młodzież brała czynny udział w zajęciach. Wszyscy uczniowie z Powiatu Wołomińskiego byli zachwyceni działaniami prowadzonymi na terenie naszej Fabryczki.

25.05.2024 Powiatowy Dzień Rodziny

Wspaniałe wydarzenie kierowane do rodzin i dzieci podczas którego zorganizowaliśmy kilka godzin przeróżnych atrakcji, między innymi: warsztaty zdrowo - kolorowo, które miały na celu szerzenie zdrowych nawyków wśród dzieci i młodzieży z Powiatu Wołomińskiego. Produkty do warsztatów pozyskaliśmy od naszych lokalnych przedsiębiorców. Udało nam się również zorganizować darmowy słodki poczęstunek, który zapewnił nam Pan Dariusz Wiśniewski – właściciel jednej z lokalnych piekarni i cukierni oraz firma Primart wytwórca ciastek. Na naszym dziedzińcu powstała strefa animacji i zabaw na świeżym powietrzu, dmuchańce i malowanie twarzy. Strefa gastronomiczna gdzie można było znaleźć pyszności z grilla, lody oraz stoisko z kraftowymi napojami. Kolejną ze stref jaką stworzyliśmy na potrzeby tego wydarzenia była strefa beauty, z której mogli skorzystać rodzice a szczególnie kobiety, na które czekały (porady dermatologów z bezpłatnymi próbkami kosmetyków, możliwość wypróbowania urządzeń do drenażu nóg, pośladków lub brzucha, kolejnymi atrakcjami były masaże rąk, pleców i karku a także stanowisku makijażu, które od samego początku było oblegane (makijażystka wykonywała profesjonalne makijaże dzienne i porady makijaży wieczorowych). Na scenie wystąpiła młodzież z zespołu wokalnego Factory of Voices, który działa przy naszym Centrum. Młodzi artyści pod kierunkiem trenerów wokalnych przygotowali program artystyczny z repertuaru rockowych gwiazd polskiej sceny muzycznej. Gwiazdą wieczoru był Nick Sinckler.

Powiatowy Dzień Rodziny w Fabryczce zgromadził kilkaset osób co nas bardzo cieszy i napędza do kolejnych pomysłów na wydarzenia kulturalne. W przyszłym roku mamy już plany aby Powiatowy Dzień Rodziny w stylu Akademii Pana Kleksa.

CZERWIEC

08.06.2024 Fabryczka Rapu

Naszą sobotnią przygodę z rapem rozpoczęliśmy o godzinie 20:00, na naszej fabryczkowej scenie zagrali lokalni artyści: Kisuna, Kenai&Wardi, a także przybyli goście z Poznania z zespołem Mob.sq, i z okolic Wrocławia OG OK-arma, którzy przywieźli nam trochę swojego brzmienia. Kolejny raz stworzyliśmy wydarzenie dla młodzieży, która mogła przyjemnie spędzić czas w naszym Centrum Kultury. /Oczywiście na naszym dziedzińcu nie mogło zabraknąć strefy gastronomicznej, gdzie nasi goście mogli kupić sobie zarówno coś do picia jak i do zjedzenia. Stało się też nie zaplanowane – mianowicie na naszym dziedzińcu odbył się freestyle pomiędzy artystami a naszymi gośćmi, a to co w nim niesamowite był też wielojęzyczny i kulturowy.

21.06.2024 - Strefa Kibica

Mistrzostwa Europy w Piłce nożnej zawsze rozgrzewają serca kibiców zwłaszcza na meczach naszej reprezentacji, chcieliśmy przyłączyć się do tych pozytywnych emocji i stworzyć w Wołominie miejsce gdzie mieszkańcy nie tylko Wołomina ale też całego Powiatu Wołomińskiego będą mogli się zjednoczyć i razem przeżywać wszystkie emocje, dodatkowo zadbaliliśmy o strefę gastronomiczną, żeby kibice mogli się posilić w trakcie meczu.

21.06.2024 - Maraton Horrorów

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych gości i chcąc wciąż rozwijać działania naszej Fabryczki stworzyliśmy maraton filmowy, w tym wypadku maraton horrorów - trzy pełnometrażowe filmy: „TO”, „Annabell-narodziny zła” oraz „Obecność”, cieszymy się, że mogliśmy dać naszym gościom coś co lubią, zaaranżowaliśmy naszą przestrzeń w dość luźnym i przyjemnym stylu, rozłożyliśmy leżaki, kto chciał mógł sobie przynieść koce i poduszki, zadbaliliśmy również o to by w przerwach pomiędzy filmami oglądający mieli się czym posilić i mogli to zrobić korzystając z oferty gastronomicznej, w której jak na wieczór kinowy nie mogło zabraknąć świeżo robionego popcornu czy nachosów.

23.06.2024 - Festiwal Harmonistów

VII edycja Festiwalu Harmonistów w Fabryczce. Po 5 latach przerwy powróciliśmy do organizacji tego niesamowitego wydarzenia, gdzie muzyka wypływa z niesamowitego instrumentu jakim jest

harmonia czy akordeon. Nie zabrakło śpiewu, tańca, biesiady i innych niespodzianek. W tegorocznej edycji wzięło udział 12 harmonistów. Byli to artyści, którym w sercach szczególne miejsce zajmuje ten instrument i muzyka z niego płynąca. Nasz dziedziniec wypełniony po brzegi publicznością, która oklaskiwała wspaniałe występy. Najmłodszym artystą, występującym na scenie był 13-letni Alan Karpiński. Nasze wydarzenie to nie tylko występy muzyczne, ale również zlot zabytkowych pojazdów, który zaserwowali nam 126p Targówek Team. Można było przejechać się naszym polskim maluszkim (wspaniała atrakcja i niezapomniane przeżycie powrotu do przeszłości). Po sukcesie organizacyjny, wydarzenie na stałe wpisało się w kalendarz Fabryczki w 2025 roku Festiwal odbędzie się 22 czerwca.

Przygotowana strefa gastronomiczna cieszyła się dużym zainteresowaniem.

29.06.2024 - Fabricon

Jedyną takie wydarzenie na terenie Powiatu Wołomińskiego zrzeszające fanów kultury japońskiej takich jak manga, anime, cosplay i k-pop. W tym roku odbyła się II edycja tego wydarzenia, która przyciągnęła jeszcze więcej fanów kultury japońskiej niż w poprzednim roku. Cały zewnętrzny dziedziniec wypełniony był stoiskami wystawców prezentujących swoje rękodzieła, komiksy, słodczyce i inne atrybuty związane z tym wydarzeniem. W galerii zapewniliśmy bezpłatne warsztaty zdobienia płytek ceramicznych oraz malowanie twarzy. W sali warsztatowej zorganizowaliśmy miejsce do uwiecznienia wspomnień na zdjęciach, które zainteresowani mogli zrobić na ścianie przygotowanej przez pracowników Fabryczki i na nagraniach korzystając z fotobudki 360. Nie brakowało emocji: tańce, śpiew, konkursy, zadowolona młodzież, która w swoich niesamowitych cosplayowych strojach zatańczyła nawet belgijkę. Nie mogło zabraknąć też strefy gastronomicznej gdzie można było znaleźć jedzenie inspirowane kuchnią japońską mowa oczywiście o sushi, sushi-burgerach i napojach.

Lipiec

27.07.2024 – Wieczór z muzyką Cygańską

Na SCENIE LETNIEJ FABRYCZKI odbył się koncert w wykonaniu Zespołu Czarnina. Członkowie zespołu to utalentowani muzycy, którzy od lat zachwycają swoją pasją i umiejętnościami, których serca biją na wschód. Inspiracje czerpią z tradycyjnych etnicznych brzmień szeroko pojętego orientu, w szczególności skupiając się na muzyce Cygańskiej która była tematem przewodnim tego koncertu. Uwiecznieniem wieczoru był biesiadny występ Marusza Bańki z akordeonem. Publiczność bawiła się do późnych godzin wieczornych. Zachwytem nie było końca. Niesamowita strefa gastronomiczna z napojami i przekąskami dopeściła ten wieczór.

Sierpień

15.08.2024 – Rekonstrukcja BITWY WARSZAWKIEJ 1920 roku

Jak co roku, 15 sierpnia 2024 r. uczciliśmy jedną z najważniejszych bitew w dziejach historii Polski. Na błoniach ossowskich odbyła się historyczna rekonstrukcja BITWY WARSZAWSKIEJ 1920 r. Fabryczka, od 2018 roku jest organizatorem tego najważniejszego historyczno-patriotycznego wydarzenia masowego skupiającego kilkutysięczną publiczność na błoniach ossowskich. Inscenizacja od kilkunastu lat jest realizowana pod kierunkiem rekonstruktorów ze Stowarzyszenia Miłośników im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich, Grupy Historyczno-Edukacyjnej „Szare Szeregi” oraz Stowarzyszenia Historyczno-Sportowego. Błonia ossowskie zamieniły się w realistyczne pole bitwy, liczna pirotechnika, konie, pojazdy militarne a przede wszystkim rekonstruktorzy i ułani sprawili, że emocje sięgały zenitu. Publiczność miała okazję zobaczyć jeden z najważniejszych momentów bitwy, śmierć ks. Ignacego Skorupki. W rolę kapelana od kilku lat wciela się wspinały aktor Mariusz Ochociński.

Od lat mieszkańcy Ossowa i całego powiatu wołomińskiego kultywują pamięć o tej ważnej dla lokalnej społeczności, jak i całego Narodu Zwycięskiej Bitwie Warszawskiej. W sierpniu do Ossowa przyjeżdżają tysiące turystów z całej Polski, aby odwiedzić to miejsce, w którym została wywalczona i obroniona WOLNOŚĆ i NIEPODLEGŁOŚĆ naszego kraju przez młodych polskich wojowników. W związku z tym organizujemy wydarzenia KULTURALNE tak by zostały na długo w pamięci wszystkich uczestników od przedszkolaków po seniorów. Przygotowana przez nas REKONSTRUKCJA i wydarzenia towarzyszące z roku na rok zachwycają widzów dynamiką, nowymi pomysłami oraz dogodnymi i bezpiecznymi warunkami dla całych rodzin.

25.08.2024- Koncert Bohemian Rhapsody – Magic of the Queen

W sierpniowy wieczór na SCENIE LETNIEJ FABRYCZKI rozbrzmiały przeboje legendarnej grupy QUEEN i jej niezapomnianego frontmena, Freddiego Mercury'ego w wykonaniu zespołu Magic Of The Queen. Moc, energia, eksplozja endorfin, te określenia idealnie odzwierciedlają emocje w jakich minął wieczór. Wydarzenie to cieszyło się ogromnym zainteresowaniem, co potwierdzi SOLD OUT biletów już z początkiem sierpnia. Podczas koncertu usłyszeliśmy największe przeboje w tym "Bohemian Rhapsody", "We Will Rock You", "Somebody to Love", "Don't Stop Me Now" i wiele innych. To był wieczór pełen klasyki, którą wszyscy kochają. Publiczność po licznych bisach z uśmiechem opuszczała teren Fabryczki.

31.08.2024 – Piknik – Zakończenie lata w stylu Bridgerton

Dwie powiatowe instytucje Powiatowe Centrum Kultury Fabryczka oraz Pałac w Chrzęsnem połączyły swoje siły, czego skutkiem było pierwsze w Powiecie Wołomińskim wydarzenie w iście królewskim stylu pn. Zakończenie lata w stylu Bridgerton które zorganizowane było na terenie Pałacu w Chrzęsnem. Uczestnicy w przepięknych strojach z okresu regencji mieli możliwość spotykać się przy dźwiękach muzyki na żywo, na pikniku w przypałacowym ogrodzie. Jednak sam piknik to nie wszystko. Na uczestników czekało wiele atrakcji:

przejażdżki stylizowaną bryczką, gry, zabawy, specjalnie zaaranżowane miejsca do sesji fotograficznych, słodkie stoły, warsztaty z tańca oraz malarskie, strefa animacji z bańkami mydlanymi oraz możliwością tworzenia naturalnych kul do kąpieli. Podczas wydarzenia grupa Towarzystwa Stanisławowskiego udzieliła krótkiej lekcji historii na temat ewolucji strojów w okresie regencji. Na wyjątkowo przygotowanych stoiskach można było zakupić piękne ozdoby, biżuterie oraz inne akcesoria. Nie zabrakło strefy gastronomicznej. Uwiecznieniem pikniku był wybór BRYLANTU SEZONU, którym została jedna z uczestniczek, Pani Justyna. Wydarzenie to zostało dofinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego który był współorganizatorem tego wydarzenia, a patronami medialnymi byli: Radio Fama oraz Radio Warszawa.

Wrzesień

07.09.2024 – Koncert zespołu PO TO WŁAŚNIE

W sobotni wieczór przy ciepłym ognisku, zabraliśmy zgromadzoną publiczność w niezwykłą podróż po świecie polskiej poezji. PO TO WŁAŚNIE to polski zespół muzyczny, specjalizujący się w poezji śpiewanej i folku. Artyści wykonali muzyczne interpretacje wierszy polskich poetów, a także własne utwory. W repertuarze znalazły się utwory takich mistrzów pióra jak: Cyprian Kamil Norwid, Konstanty Ildefons Gałczyński, Leopold Staff, ks. Jan Twardowski oraz Bolesław Leśmian. „Muzyka słowa”, którą zaprezentowali niezwykle przyciągnęła uwagę słuchaczy i poruszyła ich serca, jednocześnie inspirując do refleksji i tęsknoty za życiem oraz ludźmi.

15.09.2024 – Rytm Hawany z Tocaroro Libre

Taneczna impreza w rytmach hawany. Niedzielny wieczór przepełniony był energią, tańcem, radością i dobrą zabawą. Na scenie wystąpili Yaremi de las Mercedes Kordos wraz z zespołem Los Cubanitos. Dodatkową atrakcją wieczoru był występ kubańskich i kolumbijskich tancerek z grupy „Tropikanas”. W przerwach pomiędzy setami odbyły się dla uczestników pokazy taneczne salsy, merenque i bachaty połączone z nauką podstawowych kroków. Z przyczyn atmosferycznych koncert odbył się w Galerii, którą nasza publiczność wypełniła po same brzegi.

29.09.2024 – Festiwal Smaku i Tradycji – Edycja IV

Festiwal smaku i tradycji na stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń naszego Centrum Kultury. W tym roku odbyła się już jego IV edycja. Co roku staramy się zabrać uczestników w sentymentalną podróż do świata tradycji, śpiewu, biesiady i polskich smaków. Na dziedzińcu Fabryczki 11 Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu wołomińskiego wystawiło swoje stoiska, na których mogły zaprezentować swoje najpiękniejsze i najlepsze wyroby kuchni regionalnej oraz rękodzielnicze. Na naszej scenie wystąpił Zespół Folklorystyczny „Podszybka Kurpiowska”

oraz Zespół Turnioki. W naszej ofercie znalazły się także warsztaty plecionkarskie, z tworzenia bransoletek dla dzieci i dorosłych. Głównym punktem występów na scenie były konkurencje na scenie z nagrodami dla Kół Gospodyń Wiejskich, między innymi siłowanie na rękę, ubijanie masła, najdłuższa i najbardziej precyzyjna oberka jabłka, Miss powiatu wołomińskiego w kreacji inspirowanej strojem ludowym oraz najbardziej wystawne i barwne stoisko.

Październik

04.10.2024 – Wernisaż wystawy „Przemijanie”

Z początkiem października w Galerii przy Fabryczce odbył się wernisaż wystawy „Przemijanie” Pana Jana Nowka, mieszkańca powiatu wołomińskiego który obchodził w tym dniu 40-lecie swojej twórczości (1984-2024). Wernisaż przyciągnął wielu miłośników sztuki i natury. To niezwykle wydarzenie zostało poświęcone obrazom ukazującym piękno i ulotność natury. Nie zabrakło niezwyklej oprawy muzycznej w postaci gry na skrzypcach.

25.10.2024- Koncert Pod Niebem Paryża

Galeria przy Powiatowym Centrum Kultury "Fabryczka" zamieniła się w klimatyczną, pełną ciepła francuską knajpkę a to za sprawą wyjątkowego koncertu muzyki francuskiej. Justyna Berg, wraz z towarzyszącymi jej muzykami – Rafałem Grząką (akordeon) oraz Emilem Zwolińskim (fortepian) – przeniosła publiczność w magiczny świat francuskiej chanson. W repertuarze znalazły się niezapomniane utwory takich legend jak Édith Piaf i Charles Aznavour. Publiczność miała okazję usłyszeć m.in. poruszające interpretacje "La Vie en Rose" czy "She". Wieczór upłynął w atmosferze pełnej wzruszeń i muzycznego kunsztu, pozostawiając niezapomniane wspomnienia w sercach uczestników.

Listopad

09.11.2024- Pieśni Wolności – w Hołdzie Niepodległej, koncert zespołu Ferajna z Hoovera

Z okazji 106. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości w powiatowej Fabryczce wybrzmiały najpiękniejsze pieśni patriotyczne w wykonaniu wspaniałego męskiego Zespołu Ferajna z Hoovera. Zespół składa się z dziesięciu osób którzy w nietuzinkowy i niezwykle poruszający sposób przywraca pamięć o uczestnikach walk o Polskę, dzieląc się swoją pasją i ogromnymi pokładami energii z innymi. Był to wyjątkowy koncert pełen muzyki, historii, wzruszeń i wspólnego śpiewu. Pracownicy Fabryczki, specjalnie na tą okazję przygotowali śpiewniki, aby publiczność mogła wspólnie odśpiewywać pieśni razem z zespołem. Jako kraj

przeżyliśmy wiele wojen, bitew oraz rozbiorów. Te wszystkie wydarzenia inspirowały artystów do tworzenia umacniających utworów. Często są one lustrem naszych dziejów.

16.11.2024- WERNISAŻ WYSTAW XX Pleneru Malarskiego i XXI Międzynarodowego Pleneru Malarskiego Kuligów 2024

Wernisaż wystaw XX Pleneru Malarskiego i XXI Międzynarodowego Pleneru Malarskiego Kuligów prezentował owoce pracy artystycznej wielu wspaniałych ludzi. Od ponad 20 lat, w Skansenie w Kuligowie prezes fundacji Dziedzictwo Nadbużańskie Pan Wojciech Urmanowski, wspólnie ze swoją rodziną organizuje plenery artystyczne, na które przyjeżdżają wspaniali artyści z polski, zagranicy jak również z powiatu wołomińskiego, który bogaty jest w inspiracje i natchnienia. Spotkanie umilała nam muzyka z akordeonów wykonywana przez Pana Jerzego i Tadeusza. Bardzo nas cieszy, że Fabryczka od wielu lat współpracuje z wieloma artystami, którzy znajdują w naszych klimatycznych przestrzeniach, możliwość zorganizowania i zaprezentowania swojej twórczości.

24.11.2024 – Bal przebierańców dla dzieci

Na zakończenie listopada w Powiatowym Centrum Kultury „Fabryczka” odbył się kolorowy bal przebierańców dla dzieci, który dostarczył najmłodszym uczestnikom mnóstwo radości i niezapomnianych wrażeń. W programie wydarzenia znalazła się dyskoteka z DJ-em, animacje taneczne, a także spotkanie z przesympatyczną, żywą maskotką, która szybko stała się ulubieńcem wszystkich dzieci. Nie zabrakło również gier i zabaw integracyjnych, które rozbudziły kreatywność i wprowadziły uczestników w karnawałowy nastrój. Zarówno dzieci, jak i ich opiekunowie mogli skosztować słodkiego poczęstunku, który umilił wspólne chwile. Atmosfera wydarzenia była pełna uśmiechu, radości i pozytywnej energii, a piękne stroje małych uczestników dodały mu wyjątkowego charakteru.

Grudzień

08.12.2024- Magia świątecznych dźwięków – Koncert mikołajkowy w wykonaniu Justine Berg z zespołem

W ramach działalności Powiatowego Centrum Kultury „Fabryczka” zorganizowano wyjątkowy koncert mikołajkowy pod nazwą „Magia świątecznych dźwięków”. Wydarzenie to miało na celu wprowadzenie mieszkańców powiatu w świąteczny nastrój. Justine Berg wraz z towarzyszącym zespołem zaprezentowała bogaty repertuar obejmujący zarówno klasyczne kolędy, jak i popularne piosenki świąteczne, które zostały wykonane w oryginalnych

aranżacjach. Publiczność miała okazję usłyszeć utwory w klimatycznych interpretacjach, podkreślających magię nadchodzących świąt.

15.12.2024 – Jarmark Bożonarodzeniowy

W grudniu odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy, który przyciągnął tłumy mieszkańców oraz gości z okolic. Wypełnione świątecznym klimatem wydarzenie stało się doskonałą okazją do wspólnego celebrowania nadchodzących świąt w wyjątkowej atmosferze. Na stoiskach można było znaleźć unikalne rękodzieło – ozdoby świąteczne, wyroby artystyczne i lokalne produkty, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Strefa gastronomiczna oferowała przepyszne świąteczne smakołyki, w tym tradycyjne potrawy i aromatyczne wypieki, które dopełniły magicznej atmosfery jarmarku. Nieodłącznym elementem wydarzenia była muzyka na żywo, która towarzyszyła odwiedzającym przez cały dzień. Radosne melodie w wykonaniu akordeonisty dodały ciepła i świątecznego charakteru, zachęcając uczestników do wspólnego śpiewania i spędzania czasu w gronie bliskich. Jarmark Bożonarodzeniowy odbił się wielkim echem w Powiecie Wołomińskim. Jesteśmy ogromnie dumni, że wpisał się na stałe w kalendarz ulubionych wydarzeń kulturalnych mieszkańców powiatu.

26.11.2024 - 20.12.2024- Warsztaty „Fabryka Piernika” dla dzieci i młodzieży prowadzone przez pracowników Powiatowego Centrum Kultury Fabryczka

W okresie od połowy listopada do grudnia odbyły się warsztaty wypiekania pierników, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. W zajęciach wzięło udział ponad 500 uczestników – dzieci w wieku od 3 do 16 lat. Warsztaty miały na celu nie tylko naukę wypieku tradycyjnych pierniczków, ale także przybliżenie uczestnikom świątecznych tradycji i historii związanej z tym wyjątkowym przysmakiem. Oprócz praktycznych umiejętności cukierniczych uczestnicy poznawali zwyczaje bożonarodzeniowe z różnych zakątków świata oraz znaczenie świątecznych symboli, takich jak choinka, prezenty czy wspólne spędzanie czasu z bliskimi. Warsztaty łączyły edukację z kreatywną zabawą, rozwijając zarówno zdolności manualne, jak i wiedzę kulturową dzieci. Jednym z wyjątkowych momentów wydarzenia była wizyta Starosty Wołomińskiego, Arkadiusza Werelicha, który dołączył do uczestników i wspólnie z nimi celebrował świąteczną atmosferę wypiekania pierników. Inicjatywa ta ponownie udowodniła, jak ważne jest pielęgnowanie tradycji oraz tworzenie przestrzeni do wspólnego, twórczego spędzania czasu.

DZIAŁANIA O CHARAKTERZE EDUKACYJNYM

Pracownicy Fabryczki prowadzą warsztaty artystyczno-edukacyjne dla grup zorganizowanych (szkolnych i przedszkolnych). Uczestnicy zajęć zdobywają wiedzę poprzez gry i zabawy integracyjne, manipulacyjne, sensoryczne. Ważnym elementem w prowadzonych odbywających się w Fabryczce zajęć jest autentyczny kontakt dzieci ze zgromadzonymi eksponatami.

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono warsztaty o następujących tematach:

- Wielkanocne (pieczenie i dekorowanie babeczek wielkanocnych)
- Fabryka piernika (zajęcia o tematyce świąt Bożego Narodzenia połączone z wypiekaniem oraz dekoracją pierników)
- Chata wiejska,
- Od ziarenka do bochenka,
- Twórcy światła – lampiony,
- Sekrety Zielarskie Babci Jadzi,
- Warsztaty historyczne,

Dodatkowo zostały zrealizowane zajęcia:

21.05.2024 r. - Grupa Historyczno-Edukacyjna "Szare Szeregi" przeprowadziła **Żywą Lekcję Historii** z czasu okupacji. Program był bardzo ciekawy i angażujący młodzież do współpracy m.in: w musztrze, szyciu opasek, wydawaniu komend czy komunikowaniu się przez wojskową linię łączności. Przedstawiono cztery bloki tematyczne, tj:

- Powstanie Armii Krajowej,
- Znak Polski Walczącej- „Kotwica”
- Okupacja-nasi rówieśnicy,
- Struktury państwa podziemnego „Tajne Komplety”.

Warsztaty te pokazały braterstwo młodych Polaków harcerzy z różnych organizacji młodzieżowych w walce o wolność stolicy w akcji Burza. Losy pokolenia Kolumbów Polaków czasu II Rzeczypospolitej.

W wydarzeniu wzięły udział dzieci i młodzież ze szkół podstawowych powiatu wołomińskiego.

- od 08.01.2024 r. do 31.12.2024 r. – warsztaty malarskie, które prowadziła Pani Anna Sasinowska - malarka z Kobyłki. Wspaniałe spotkanie ze sztuką, co jest ważnym środkiem pobudzającym refleksję, myślenie i ułatwia zrozumienie otaczającej człowieka rzeczywistości. Uczestnicy warsztatów zarówno młodszy jak i starsi sami tworzyli swoje dzieła, a sama prowadząca otaczała uczestników fachowym wsparciem by mogli odnaleźć przyjemność oraz kierunek w swoich artystycznych poczynaniach. Anna Sasinowska artystka, która swoim spokojem i motywacją pobudza w młodych ludziach chęci do dalszego rozwoju, kontaktu ze sztuką i szukaniu inspiracji w nieoczywistym. Od września br. zajęcia będą kontynuowane.

- od 1.08.2024r do 31.08.2024r. – WAKACYJNA FABRYCZKA ZABAWY – cykl wakacyjnych spotkań pełnych radości, kreatywności i nauki które organizowaliśmy w każdy sierpniowy wtorek w Galerii przy Fabryczce wraz z doświadczonymi animatorami z firmy ZABAVOVO. Zajęcia przewidziane były dla dzieci w wieku od 5 do 12 lat. Bardzo bogaty program zajęć opierał się na nauce poprzez zabawę. Dzieci miały możliwość tworzenia własnego slime'a, ponadto nie zabrakło warsztatów chemicznych, plastycznych, zabaw sensorycznych i ruchowych oraz pokazu ognistych baniek.

- od 1.08.2024r do 31.08.2024r – ZUMBA W FABRYCZCE – cykl zajęć z zumby skierowany zarówno do dzieci, jak i dorosłych, który cieszył się dużym zainteresowaniem uczestników. Zajęcia prowadzone były przez doświadczonego instruktora, co zapewniło wysoki poziom merytoryczny oraz dostosowanie do potrzeb i możliwości uczestników w różnym wieku. Dzięki energetycznej muzyce i dynamicznym choreografiom, uczestnicy mieli okazję nie tylko poprawić swoją kondycję fizyczną, ale także spędzić czas w przyjaznej atmosferze, promując zdrowy styl życia i integrację międzypokoleniową.

ZESPÓŁ WOKALNY FACTORY OF VOICES

Powiatowy Zespół Wokalny Factory of Voices to niezwykle utalentowana muzycznie młodzież z Powiatu Wołomińskiego, która została wyłoniona z przeprowadzanych castingów. Zespół został założony 16.02.2022 r. i działa przy Powiatowym Centrum Kultury Fabryczka w Wołominie.

Celem działalności Zespołu jest propagowanie szeroko pojętej kultury muzycznej poprzez popularyzację i rozwijanie uzdolnień artystycznych w kierunku wokalnym.

Powyższe cele Zespół realizuje poprzez naukę śpiewu, kształtowanie słuchu i emisji głosu podczas regularnych prób Zespołu. Jak i też w praktyce przy tworzeniu okolicznościowych, teledysków i projektów muzycznych.

Pierwszym instruktorem wokalnym w 2022 r. była Pani Michalina Borko, następnie w 2023 r. Pani Paulina Marszał Zych, 2023/2024 Marta Kosiorek i Artur Maciejewski.

Zajęcia są prowadzone od września lub października do końca maja. Spotkania odbywają się popołudniami w naszym Centrum Kultury.

Zespół pod kierunkiem trenerów wokalnych w okresie od stycznia do maja br. pracował nad programem artystycznym (repertuar rockowy), który młodzież zaprezentowała na scenie plenerowej Fabryczki podczas Powiatowego Dnia Rodziny w maju br. Kolejnym projektem było nagranie coveru utworu pt. „Biały Krzyż” z repertuaru Krzysztofa Klenczona, który wynikał z potrzeby promocji tegorocznych obchodów 104. rocznicy BITWY WARSZAWSKIEJ 1920 roku.

WYSTAWA STAŁA EKSPONATÓW ARCHITEKTURY LUDOWEJ, SPRZETÓW RZEMIEŚLNICZYCH, ROLNICZYCH I CODZIENNEGO UŻYTKU Z PRZEŁOMU XIX I XX W.

W ramach stałej ekspozycji etnograficznej we wnętrzu chaty wiejskiej z piecem chlebowym powstało miejsce, które stało się atrakcyjnym tłem dla zgromadzonych eksponatów. Wystawa jest bogata w różnego rodzaju zabytkowe meble, przedmioty codziennego użytku, elementy dekoracyjne oraz narzędzia rolnicze, które były używane przez mieszkańców dawnej wsi. W chacie odbywają się warsztaty etnograficzne, w ramach których uczestnicy przenoszą się w czasie i poznają życie codzienne, jakie toczyło się na Polskiej wsi ponad 100 lat temu. Wnętrze chaty posłużyło również jako scenografia do sesji fotograficznych i nagrań teledysków okolicznościowych. Wnętrze chaty jest aranżowane nową scenografią na każdą porę roku. Wystawa odwiedzana jest przez liczne grupy z przedszkoli i szkół z terenu powiatu wołomińskiego oraz naszych licznych gości przy okazji organizacji innych wydarzeń. Została również doceniona przez biura podróży organizujące zwiedzanie atrakcji Wołomina, gdzie Fabryczka jest ich stałym punktem na mapie.

DOFINANSOWANIA

W ramach ogłoszonych konkursów Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Samorządu Województwa Mazowieckiego oraz konkursów w Fundacjach i organizacjach pozarządowych Powiatowe Centrum Kultury FABRYCZKA uzyskało dofinansowanie w 5 złożonych projektach na łączną kwotę 149.925 zł.

Lp.	Nazwa przedsięwzięcia	Fundusze z budżetu Fabryczki lub dotacja celowa Powiatu	Dofinansowanie z instytucji zewnętrznej
1.	Rekonstrukcja historyczna Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Ossowie (Biuro Niepodległa)	52.000 zł	80.000 zł
2.	Festiwal Smaku i Tradycji (Fundacja PKO BP)	15.000 zł	10.000 zł
3.	Rekonstrukcja historyczna Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Ossowie (Mazowiecki Urząd Marszałkowski)	31.000 zł	30.000 zł

4.	Piknik – zakończenie lata w stylu Bridgerton (Mazowiecki Urząd Marszałkowski)	20.000 zł	9.925 zł
5.	25 lecie Samorządu Powiatu Wołomińskiego (Mazowiecki Urząd Marszałkowski)	0 zł	20.000 zł
	RAZEM		149. 925 zł

WYKORZYSTANIE SAL FABRYCZKI PRZEZ PODMIOTY INNE – BEZPŁATNE

1. Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych – organizator - Starostwo Powiatowe w Wołominie, organizacja w dniu 01.03.24 r.
2. Koncert Plateau – organizator Starostwo Powiatowe w Wołominie organizacja w dniu 09.03.24 r.
3. Warsztaty radzenia sobie ze stresem i wypaleniem zawodowym – organizator Instytut Psychologii Stresu organizacja w dniu 08.05.24 r.
4. 1 Noc Muzeów w Fabryczce „Odyseja Historyczna” organizator Stowarzyszenie Sportowo-Historyczne, współorganizator Powiatowe Centrum Kultury Fabryczka, organizacja w dniu 18.05.24 r.
5. Koncert „Kraina Baśni” organizator - Studio wokalne Canto z Ząbek, współorganizator Powiatowe Centrum Kultury Fabryczka, organizacja w dniu 13.06.24r.
6. Warsztaty edukacyjno-historyczne pn. „Żywe Lekcje Historii” dla dzieci i młodzieży ze szkół powiatu wołomińskiego, organizator Stowarzyszenie grupy historyczno-edukacyjnej „Szare Szeregi” i Stowarzyszenie sportowo historyczne, współorganizator Powiatowe Centrum Kultury Fabryczka, organizacja w dniach od 21 do 23.05.24r.
7. Warsztaty radzenia sobie ze stresem i wypaleniem zawodowym – organizator Instytut Psychologii Stresu organizacja w dniu 11.09.24 r.
8. Wystawa ‘‘Poznaj grzyby a unikniesz zatrucia’’, organizator - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wołominie. Wystawa prezentowana była w dniach 23-25 września w godz. 10:00-14:00 dla przedszkoli oraz szkół podstawowych z powiatu wołomińskiego.
9. Koncert „Piosenki Szklanego Ekranu” organizator - Studio wokalne Canto z Ząbek, współorganizator Powiatowe Centrum Kultury Fabryczka, organizacja w dniu 25.11.24r.

WSPÓŁPRACA Z MEDIAMI

Lp.	Data publikacji	Nazwa gazety, numer wydania lub nazwa portalu internetowego	Rodzaj publikacji/ wydarzenie
1.	03.02.2024	TVP 3 – Kurier Mazowiecki	Reportaż z wystawy „Sacrum- Profanum”
2.	02.05.2024	TVP 3- Kurier Mazowiecki	Wywiad w studio TV autorów prac wystawy „To co nas łączy...”

RADIO

lp.	Data publikacji	Rodzaj wydarzenia/ forma przekazu	Nazwa rozgłośni radiowej
1.	01.02.2024	Przekazanie informacji o wernisażu „Sacrum- Profanum” a także przeprowadzenie wywiadu z autorkami prac.	Radio FAMA Wołomin
2.	Od 22.02.2024- 1.03.2024	Promocja Wystawy „Miejsca” Pana Jacka Bukowskiego	Radio FAMA Wołomin
3.	Od 8.03.2024 do 15.03.2024	Promocja Powiatowego Jarmarku Wielkanocnego odbywającego się w Powiatowym Centrum Kultury Fabryczka	Radio FAMA Wołomin
4.	07.05.2024	Promocja Wydarzeń Kulturalnych Fabryczki – wywiad Pani Dyrektor Katarzyny Rutkowskiej oraz Julii Pazio Specjalisty ds. organizacji i animacji kultury	Radio FAMA Wołomin
5.	14.05.2024	Promocja wydarzeń kulturalnych Fabryczki -wywiad udzielony przez Panią Dyrektor Katarzynę Rutkowską oraz przez specjalistów ds. organizacji i animacji kultury Justynę Rosińską i Julię Pazio	Radio FAMA Wołomin
6.	18.06.2024	Promocja czerwcowych wydarzeń kulturalnych – wywiad udzielony przez Justynę Rosińską oraz Julię Pazio	Radio FAMA Wołomin
7.	29.07.2024	Promocja wydarzenia pn. Rekonstrukcja Bitwy Warszawskiej 1920r. - wywiad udzielony przez Panią Dyrektor Katarzynę Rutkowską	Radio FAMA Wołomin
8.	7.08.2024	Promocja wydarzenia pn. Rekonstrukcja Bitwy Warszawskiej 1920r. - wywiad udzielony przez Panią Dyrektor Katarzynę Rutkowską	Radio FAMA Wołomin
9.	28.08.2024	Promocja wydarzenia pt. Zakończenie lata w stylu Bridgerton -wywiad udzielony	Radio FAMA Wołomin

		przez specjalistkę ds. organizacji i animacji kultury Justynę Rosińską i specjalistkę ds. administracji i promocji Klaudię Bohatyrowicz	
10.	29.08.2024	Promocja wydarzenia pt. Zakończenie lata w stylu Bridgerton -wywiad udzielony przez specjalistkę ds. organizacji i animacji kultury Justynę Rosińską	Radio Warszawa
11.	23.09.2024	Promocja jesiennych wydarzeń kulturalnych Fabryczki -wywiad udzielony przez Panią Dyrektor Katarzynę Rutkowską oraz przez specjalistkę ds. organizacji i animacji kultury Justynę Rosińską	Radio FAMA Wołomin
12.	6.11.2024	Promocja jesienno-zimowych wydarzeń kulturalnych Fabryczki -wywiad udzielony przez Julię Pazio i Justynę Rosińską specjalistki ds. organizacji i animacji kultury.	Radio FAMA Wołomin
13.	12.12.2024	Promocja jarmarku bożonarodzeniowego - wywiad udzielony przez Julię Pazio i Klaudię Bohatyrowicz	Radio FAMA Wołomin

WSPARCIE DLA FABRYCZKI

Z FIRM ZEWNĘTRZNYCH/ SPONSORING

- **Cukiernia- Piekarnia Pawelek z Wołomina** – podczas tworzonych przez nas wydarzeń kulturalnych zapewnili nam darmowe pieczywo dla naszych gości
- **Cukiernia- Piekarnia Dariusz Wiśniewski z Wołomina-** zapewnienie darmowego słodkiego poczęstunku podczas Powiatowego Dnia Rodziny
- **Pan Nikodem Kopczyński** – Pan Nikodem zapewnił truskawki na warsztaty zdrowo-kolorowo prowadzone podczas Powiatowego Dnia Rodziny
- **Pan Leszek Zagroba-** Pan Leszek zapewnił owoce i warzywa na warsztaty zdrowo-kolorowo prowadzone Podczas Powiatowego Dnia Rodziny
- **Firma Primart- Ciasteczka-** zapewnienie słodkiego poczęstunku Podczas Powiatowego Dnia Rodziny.
- **Firma INTEREUROPOL** – zapewnienie poczęstunku dla służb podczas Rekonstrukcji Bitwy Warszawskiej 1920 roku.
- **Firma TCHIBO** – wsparcie produktami podczas Rekonstrukcji Bitwy Warszawskiej 1920 roku.
- **Firma P.P.H.U IMPERF s.c.-** udostępnienie koszy na śmieci podczas Rekonstrukcji Bitwy Warszawskiej 1920 roku.
- **Firma COCA-COLA HBC Polska sp. z o.o. -** zapewnienie wody oraz napoi niegazowanych podczas Rekonstrukcji Bitwy Warszawskiej 1920 roku.

ZESTAWIENIE ZAŁOŻEŃ Z WYKONANIEM
PLANU FABRYCZKI

Lp.	rodzaj działania	plan	wykonanie
1.	Wystawy artystyczne i kolekcjonerskie	3	4
2.	Koncerty i widowiska	15	18
3.	Interdyscyplinarne	3	4
4.	Inne	3	4

DYREKTOR
POWIATOWEGO CENTRUM
KULTURY FABRYCZKA
Katarzyna Rutkowska